
Me allekirjoittaneet tahot pidämme 
välttämättömänä, että sosiaaliturvaa 
uudistettaessa lähtökohtana ovat 
tavallisten ihmisten tarpeet. 

n	 Ensisijaisten etuuksien tasoja 
	 on korotettava. 
n	 Toimeentulotuen perusosa on 
	 siirrettävä Kelaan ja valtion rahoitus-
	 vastuulle ja siinä on otettava 
	 huomioon kohtuulliset asumiskulut. 
	 Kyse olisi tulotakuusta.
n	 Lisäksi sosiaalityötä on vahvistettava.

TOIMEENTULOTUEN PERUSOSAN SIIRTO 
Kelan vastuulle yhtenäistää toimeentulotuen 
käsittelyä ja kaventaa käsittelyaikojen alueellisia eroja. 
Uudistus ehkäisee tuen vajaakäyttöä, sillä moni tukeen 
oikeutettu ei osaa tai halua hakea sitä sosiaalitoimesta. 
Tuen ulkopuolelle jääminen synnyttää vaikeita 
inhimillisiä kärsimyksiä ja tarpeettomia kustannuksia.

TUEN MYÖNTÄMISEN PERUSTEET SÄILYISIVÄT 
ennallaan. Koska monet tarvittavat tiedot ovat jo 
Kelan omissa tietojärjestelmissä, käytännön hallinto 
yksinkertaistuu. Se vähentää paperisotaa ja tukea 
hakevien juoksemista luukulta toiselle. Ihminen saa 
yhdeltä taholta sen toimeentuloturvan, joka hänelle 
lain mukaan joka tapauksessa kuuluu.

SAMALLA KELA VOI SOVITTAA YHTEEN lyhytaikaiset 
palkkatulot ja sosiaaliturvan sekä siirtymisen eri etuuksien 
välillä. Järjestelmä tukisi lyhytaikaisen työn vastaanotta-
mista ja vähentäisi sitä estäviä byrokratialoukkuja.

UUDISTUKSEN VALMISTELUSSA on luotava selkeä 
käytäntö sosiaalityön tarpeen arviointiin. Toimeentulo-
tuen siirtämistä Kelan hoidettavaksi on jo kokeiltu ja 
kehitetty sosiaalityön tarpeen arvioinnin ja sosiaalityön 
palveluihin ohjaamisen malleja. Kokemusten pohjalta 
Kela ja kunnat voivat yhteistyössä varmistaa, 
että sosiaalityön palveluja saa niitä tarvitessaan.

KUNTA VASTAA JATKOSSAKIN täydentävästä ja ehkäise-
västä toimeentulotuesta, jotka ovat tärkeitä sosiaalityön 
välineitä. Tämä vahvistaa sosiaalityön asemaa ja luo 
sosiaalityölle edellytyksiä tukea vaikeuksissa olevia 
ihmisiä oman tilanteensa muuttamisessa.

SOSIAALITYÖTÄ TULEE KEHITTÄÄ kuntouttavaksi, 
ihmisiä muutoksissa tukevaksi ja mahdollisuuksia 
avaavaksi palveluksi. Sosiaali- ja terveydenhuollon 
kansallisessa kehittämisohjelmassa tulee tukea sosiaali-
työn työmenetelmien kehittämistä tähän suuntaan.

Sosiaalityön sekä täydentävän ja ehkäisevän 
toimeentulotuen voimavaroja vahvistamalla voidaan 
aktivoida toimeentulotuen asiakkaita ja kannustaa 
heitä itsenäiseen selviytymiseen. Tämä on sekä 
inhimillisesti että taloudellisesti kestävä ratkaisu. 
Toimeentulotuen siirtäminen Kelaan vastaa sosiaali-
turvaa uudistavan SATA-komitean tavoitteita yksin-
kertaistamalla etuuksien myöntämiskäytäntöjä ja 
vähentämällä kannustinloukkuja ja köyhyyttä.
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